MULINI
VICOMAIORI

1292 4/7

MCCLXXXII, indictione quinta, die sabati XXI die iunii. Dominus Rainerius de Yspera et socii, domini Sex officio camere communis Mediolani deputati, quibus dominus capitaneus hoc negocium comissit^a exequendum, asumserunt in consiliarium dominum Araximum Zevam iurisperitum super petitione que fit ex parte domine abbatis se et capituli monasterii Sancti Apolinaris Mediolani, suo nomine et communis loci de Opreno, occaxione cuiusdam condemnationis facte per iudicem inventariorum de communi ipsius loci de Opreno pro terris dicti monasterii pro eo quod maiorificata fuit quantitas pro perticis LIII et tabulis X tempore ultime consignationis et occaxione extini, in quo commune ipsius loci positum est pro illa condemnatione vel occaxione ad solvendum et sustinendum fodra et talleas communis Mediolani, et hoc ad consulendum atrum dictum extimum sit cassandum et minorificandum in libris et de libris communis Mediolani et an possit vel non possit aliqua exactio talearum impositarum et imponendarum super illo extimo vel quid de iure fatiendum sit super predictis^b; mandantes precepiente dicto domino Araximo ut audiat et videat iura dicti monasterii et communis Mediolani et communis dicti loci de Opreno, et consilium suum porigat dictis dominis Sex vel suis successoribus, si non fuerint in officio seu fuerint mutati.

^a Segue parola cancellata. ^b vel-predictis nell'interlinea.

DLVII.

1292 luglio 4, venerdì

20 Francesco de Fontana giudice e assessore del podestà di Milano ordina a Gasparino de Cantono servitore del comune di recarsi, su petizione del monastero di Chiaravalle, dalle parti di Villamaggiore per ordinare a Giacomo Zurla e ad altri di far chiudere i fossati che danneggiavano il flusso delle acque dell'Olona ai mulini del monastero.

25 Originale, cucito con altri atti, in Archivio di Stato in Milano, Fondo relig., Perg., Milano, Mon. S. Ambrogio, cart. 325, tav. 14, n. 140 (A). Copia semplice coeva, cucita con altro atto, *ibid.*, ivi, n. 140 bis (B).

In nomine Domini. MCCLXXXII, die veneris IIII mensis iulii. Dominus Franciscus de Fontana iudex et assessor potestatis Mediolani precepit Gasparrino de Cantono servitori communis Mediolani ut vadat, ad petitionem domini abbatis, capituli et conventus monasterii Claravallis, ad partes de Vicomaiore et ad partes circumstantes et alibi, ubicumque expedierit, et precipiat ille servitor Iacobo Zurle et omnibus aliis et singulis quibus placuerit nuntio dicti monasterii et quos invenerit derivantes vel derivari volentes aquam de flumine Olone, que fluit ad molandina dicti monasterii, que dicuntur Molandina de Vicomaiore^a, et mollandina^b de Septezano ad fossatum castri^c de Septezano ut per sacramentum et sub penna^d et banno librarium CC tertiorum pro qualibet et plus ad voluntatem dicti assessoris incontinenti stopent vel stopari fatiant omnia fossata per que derivatur aqua de illo flumine in preiudicium dicti monasterii et molandinis dicti monasterii, et quod de cetero illam aquam non derivent per illa fossata vel per alia fossata, et quod fossata aliqua vel aliquod aliud opus non fatiant vel fieri fatiant aliquod opus vel aliud laborerium per quod illa aqua possit derivari de illo flumine; et si quis voluerit contradicere, veniat coram dicto assessore ad terminum datum per servitorem, precepto rato manente.